
 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
Agg.23 luglio 2018 

CAMPIONATO ITALIANO VELOCITA' RAGAZZI/JUNIOR/UNDER 23 
TROFEO MARCO FAGIOLI (K1 Junior mt. 500) 

CAMPIONATO ITALIANO DI SOCIETA’ 
GARA NAZIONALE VELOCITA’ SENIOR/ PARACANOA 

 
LOCALITA':             MILANO                                                  
 
DATA:    3-4-5 agosto 2018 
 
COMITATO ORGANIZZATORE:  IDROSCALO CLUB – Zona Sportiva Idroscalo, C.ne Idroscalo 29 – 
        20090 Segrate Milano tel. 02/7560379, fax 02/7560364, 
         e-mail: segreteria@idroscaloclub.org 
 

Responsabile Comitato Organizzatore:  Sig. Adriano Alessandrini  
Responsabile Soccorso in Acqua:             Sig. Agostino Caroli 

 
DIRETTORE DI GARA:  Signor Adelfi Scaini – Vice Presidente FICK     
 
REGOLAMENTO:    la gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara – Sezione 1 Velocità e               
     Sezione 6 – Paracanoa 

 
UFFICIALI DI GARA:       nominati dalla D.A.C. 

Per questo evento il Comitato Organizzatore metterà a disposizione n.3 Collaboratori Arbitrali iscritti all’albo e impiegabili 
come previsto dal Regolamento sui C.A. (Circolare n.35/14) 

 

CRONOMETRAGGIO:       a cura della Federazione Italiana Cronometristi 
 

ISCRIZIONI: da effettuare on-line al Comitato Organizzatore, dalle ore 12.00 di martedì 24 luglio alle ore 
19.00 di martedì 31 luglio 2018 al seguente link: http://iscrizionifick.ficr.it (seguiranno le relative 

credenziali per ciascuna società). 

La tassa di iscrizione per le categorie Ragazzi, Junior, Senior/Under 23/Paracanoa è pari al costo € 6,00 ad atleta per 
ogni gara, escluso le riserve. La tassa dovrà essere pagata direttamente al momento dell'accredito. Tuttavia sarà 

consentita l’iscrizione tardiva, ai sensi dell’articolo 3.2 del Codice di Gara, ma con una maggiorazione pari al triplo di 
quella ordinaria. 

 

RITIRI: possono essere effettuati on-line al Comitato Organizzatore entro le ore 12.00 di giovedì 2 agosto 
2018 al seguente indirizzo link: http://iscrizionifick.ficr.it . I ritiri che saranno comunicati dopo il termine 

stabilito saranno penalizzati con una multa di € 30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il 
relativo importo dovrà essere versato al Comitato Organizzatore prima dell'inizio delle gare. 

Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni 
equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società al Comitato Organizzatore entro il termine perentorio di 

7(sette) giorni dalla data di effettuazione della manifestazione, pena la non ammissione alla gara successiva e 

salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 

 
ACCREDITO SOCIETA': Giovedì 2 agosto 2018 dalle ore 17.00 alle ore 19.00 presso la Torre d’Arrivo. I rappresentanti 
di Società dovranno pagare la relativa tassa di iscrizione alla gara. 
 
 
 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
mailto:segreteria@idroscaloclub.org
http://iscrizionifick.ficr.it/
http://iscrizionifick.ficr.it/


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
 
 
 
 
CAMPIONATI ITALIANI VELOCITA' - GARE AMMESSE   
 
maschili       
UNDER 23   mt. 1000   per K1,K2,K4,C1,C2,C4 
UNDER 23   mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2 
UNDER 23   mt. 200   per K1,K2,K4,C1,C2,C4 
JUNIOR     mt. 1000    per K1,K2,K4,C1,C2,C4 
JUNIOR     mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2 
JUNIOR     mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2,C4  
RAGAZZI   mt. 1000    per K1,K2,K4,C1,C2,C4 
RAGAZZI   mt. 500    per K1,K2,K4,C1,C2 
RAGAZZI 1°anno   mt. 500    per K1,K2,C1 
RAGAZZI   mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2,C4 
 
 
femminili       
UNDER 23   mt. 1000   per K1, K2 
UNDER 23   mt. 500   per K1,K2,K4,C1 
UNDER 23   mt. 200   per K1,K2,K4,C1,C2 
JUNIOR     mt. 1000    per K1,K2 
JUNIOR     mt. 500   per K1,K2,K4,C1,C2 
JUNIOR     mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2 
RAGAZZE   mt. 1000  per K1,K2 
RAGAZZE   mt. 500    per K1,K2,K4,C1,C2 
RAGAZZE 1°anno   mt. 500    per K1,K2,C1 
RAGAZZE   mt. 200    per K1,K2,K4,C1,C2 
 
GARA NAZIONALE VELOCITA’ – GARE AMMESSE 
maschili       
SENIOR    mt. 1000   per K1, K2, C1, C2  
SENIOR    mt. 500   per K1, K2, C1  
SENIOR    mt. 200   per K1, C1, K4 STAR , V2 STAR 
 
femminili 
SENIOR    mt. 500   per K1, K2, C1 
SENIOR    mt. 200   per K1, C1, K4 STAR , V2 STAR 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
 
 
 
 
 
GARA NAZIONALE VELOCITÀ PARACANOA – GARE AMMESSE (MASCHILE E FEMMINILE) 
 

CATEGORIA – IMBARCAZIONE – DISTANZA 200m CLASSI 
 

GIOVANISSIMI  E RAGAZZI (M/F) 
K1 
metri 200 

KL1,KL2,KL3, 
KITA1,KITA2,KITA3 
B1,B2,B3 

JUNIOR (M/F) 
K1,K2 – V1,V2 
metri 200 

KL1,KL2,KL3 - VL1,VL2,VL3 
KITA1,KITA2,KITA3 - VITA1,VITA2,VITA3 
B1,B2,B3 

SENIOR (M/F) 
K1,K2, K4 STAR – V1,V2, V2 STAR 
metri 200 

KL1,KL2,KL3 - VL1,VL2,VL3 
KITA1,KITA2,KITA3 - VITA1,VITA2,VITA3 
B1,B2,B3 

GIOVANISSIMI - UNICA (M/F) 
K1 
metri 200 

DIR B, DIR A 

 
  

CATEGORIA – IMBARCAZIONE – DISTANZA  500m CLASSI 
  

JUNIOR (M/F) 
K1,K2 – V1,V2 
500 

KL1,KL2,KL3 - VL1,VL2,VL3 
KITA1,KITA2,KITA3 - VITA1,VITA2,VITA3 
B1,B2,B3 

SENIOR (M/F) 
K1,K2 – V1,V2,  
500 

KL1,KL2,KL3 - VL1,VL2,VL3 
KITA1,KITA2,KITA3 - VITA1,VITA2,VITA3 
B1,B2,B3 

GIOVANISSIMI - UNICA (M/F) 
K1 
500 

DIR B, DIR A 

  

CATEGORIA – IMBARCAZIONE – DISTANZA  1000m CLASSI 
 

JUNIOR (M/F) 
K1,K2 – V1,V2 
1000 

KL1,KL2,KL3 - VL1,VL2,VL3 
KITA1,KITA2,KITA3 - VITA1,VITA2,VITA3 
B1,B2,B3 

SENIOR (M/F) 
K1,K2 – V1,V2,  
1000 

KL1,KL2,KL3 - VL1,VL2,VL3 
KITA1,KITA2,KITA3 - VITA1,VITA2,VITA3 
B1,B2,B3 

   

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
 
 
Svolgimento delle gare:  Venerdì 3 agosto 2018 
   Dalle ore 08.30 – batterie mt.1000 – eventuali batterie paracanoa  
   1000 mt - a  seguire Semifinali 
FINALI mt. 1000 
 
 

15.00 K1 RM 17.10 K4 U23 M 

15.05 C1 RM 17.15 C2 U23 M 

15.10 K2 RF 17.20 K1 U23 F 

15.15 K1 SM 17.25 V1 VL3, VITA 3, B1,B2,B3 J-S M 

15.20 K1 KL2-KITA 2 J-S M 17.35 K4 JM 

15.30 K1 U23 M 17.40 C2 JM 

15.35 C4 U23 17.45 K2 SM 

15.40 K2 U23 F 17.50 V1 VL1/2, VITA 1/2 J-S M 

15.45 V1 VL1/2/3, VITA 1/2/3, B1,B2,B3; J-S F 18.00 K1 KL1/2, KITA 1/2 J-S F 

15.55 K1 JM 18.10 K2 RM 

16.00 C1 JM 18.15 C4 RM 

16.05 K1 JF 18.20 K1 B1,B2,B3 J-S M 

16.10 K1 KL3-KITA 3 J-S F 18.30 K2 U23 M 

16.20 K1 KL3-KITA 3 J-S M 18.35 C1 U23 M 

16.30 K4 RM 18.40 C2 SM  

16.35 C2 RM 18.45 K2 KL1/2/3, KITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S M e F 

16.40 K1 RF 18.55 K2 JM 

16.45 C1 SM 19.00 C4 JM 

16.50 K1 B1,B2,B3 J-S F 19.05 K2 JF 

17.00 K1 KL1-KITA 1 J-S M 19.10 V2 VL1/2/3, VITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S M e F 

    

    

    

    

 
  

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
 
 
Svolgimento delle gare:  Sabato 4 agosto 2018 
   Dalle ore 08.30 – batterie mt.500 – eventuali batterie paracanoa   
   mt. 500 - a seguire Semifinali 
FINALI mt. 500 
 

15.00 C1 JF 17.20 K1 KL3-KITA 3 J-S F 

15.05 K4 RM 17.25 C1 RF 1°anno 

15.10 K2 RF 1°anno 17.30 C1 RF 

15.15 K2 RF 17.35 C1 SF 

15.20 K1 KL3-KITA 3 J-S M 17.40 V1 VL1/2/3, VITA 1/2/3, B1,B2,B3; J-S M 

15.25 K1 U23 M 17.45 K1 JM - Trofeo "Marco Fagioli" 

15.30 C2 U23 M 17.50 K4 JF 

15.35 K4 U23 F 17.55 C2 JM 

15.40 K1 SM 18.00 K2 KL1/2/3, KITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S M 

15.45 V1 VL1/2/3, VITA 1/2/3, B1,B2,B3; J-S F 18.05 K1 KL1/2, KITA 1/2 J-S F 

15.50 C1 RM 1°anno 18.10 K2 RM 1°anno 

15.55 C1 RM 18.15 K2 RM 

16.00 K1 SF 18.20 C2 RM 

16.05 K1 KL2-KITA 2 J-S M 18.25 K1 B1,B2,B3 J-S F 

16.10 K2 JM 18.30 C1 U23 M 

16.15 C1 JM 18.35 K2 U23 F 

16.20 K1 JF 18.40 K4 U23 M 

16.25 K1 B1,B2,B3 J-S M 18.45 K2 SM 

16.30 C2 JF 18.50 K1 DIR, B-A Femm. G-U 

16.35 C1 SM 18.55 K1 KL1-KITA 1 J-S M 

16.40 V2 VL1/2/3, VITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S  F 19.00 K4 JM 

16.45 K1 RM 1°anno 19.05 K2 JF 

16.50 K1 RM 19.10 V2 VL1/2/3, VITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S M 

16.55 K4 RF 19.15 K1 RF 1°anno 

17.00 K1 DIR, B-A Masch. G-U 19.20 K1 RF 

17.05 K2 U 23 M 19.25 C2 RF 

17.10 K1 U23 F 19.30 K2 SF 

17.15 C1 U23 F 19.35 K2 KL1/2/3, KITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S F 

 
  

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 

 
Svolgimento delle gare:  Domenica 5 agosto 2018 
   Dalle ore 08.30 – batterie mt. 200 (in media una ogni 1’30”) – eventuali batterie  
   paracanoa mt.200 - a seguire Semifinali 
FINALI mt. 200 
 

13.00 K4 STAR S F 14.42 K2 U23 F 

13.03 V1 VL1/2/3, VITA 1/2/3, B1, B2,B3; J-S F 14.45 C1 U23 F 

13.09 K4 RM 14.48 K1 KL1-KITA 1 J-S M - DIR, B-A Masch. G-U 

13.12 C1 RM 14.54 V1 VL3, VITA 3, B1,B2,B3; J-S M 

13.15 K2 RF 15.00 K1 JM 

13.18 C2 RF 15.03 C4 JM 

13.21 K1 KL3-KITA3, B1,B2,B3 J-S F 15.06 K4 JF 

13.27 K1 SM 15.09 C1 JF 

13.30 K1 U23 M 15.12 V2 VL1/2/3, VITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S M/F 

13.33 C1 U23 M 15.18 K2 KL1/2/3, KITA 1/2/3  B1,B2,B3 J-S M/F 

13.36 K4 U23 F 15.24 K2 RM 

13.39 K1 KL3-KITA 3 J-S M 15.27 K4 RF 

13.45 K2 JM 15.30 C2 RM 

13.48 C1 JM 15.33 C2 U23 F 

13.51 K1 JF 15.36 K1 B1,B2,B3 J-S M 

13.54 K1 SF 15.42 C1 SM 

13.57 K1 KL2-KITA 2 J-S M 15.45 K2 U23M 

14.03 V2 STAR S M/F 15.48 C4 U23 M 

14.09 K1 RM 15.51 K1 U23 F 

14.12 C4 RM 15.54 V1 VL1/2, VITA 1/2 J-S M 

14.15 K1 RF 16.00 K4 STAR S M 

14.18 C1 RF 16.03 K4 JM 

14.24 K1 KL1/2, KITA 1/2 J-S F - DIR, B-A Femm. G-U 16.06 C2 JM 

14.30 K1 KL1/2/3, KITA 1/2/3 B1,B2,B3 Giov-Rag M/F 16.09 K2 JF 

14.36 K4 U23 M 16.12 C2 JF 

14.39 C2 U23 M 16.15 C1 SF 

  

  

 
  

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
 
NOTA BENE 
 
 Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 

programma di gara.  
 

 PESO IMBARCAZIONI - sarà effettuato il controllo del peso delle imbarcazioni. 
 
 Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti 

siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni e gli atleti di paracanoa devono avere anche 
regolare classificazione. 

 
 TROFEO MARCO FAGIOLI -  Trofeo permanente, messo in palio dal 2009 dal Gr. Sp. Fiamme Oro, sarà 

assegnato alla società sportiva il cui atleta risulterà vincitore del Campionato Italiano 2018 in K1 Junior mt. 
500. Sarà cura della società vincitrice dello scorso anno metterlo a disposizione per lo svolgimento della 
premiazione. 

 
 Campionato Italiano per Società Canoa e Paracanoa 

 
 Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Regolamento tecnico canoa velocità ed 

al Regolamento tecnico paracanoa velocità. 
 

 Al termine del Campionato Italiano Velocità verranno svolte le Prove selettive per i Campionati del Mondo di 
maratona regolamentate con l’apposita circolare. 

 
 Durante la manifestazione potranno essere effettuai i Controlli Antidoping sia da parte della NADO sia da 

parte del Ministero Della Salute. Potranno essere, altresì, presenti degli Ispettori Investigativi Antidoping 
(personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle 
Norme Sportive Antidoping (Circolare 08/2016). 

  
 
 
 
 
 
 
 

                   Dott. Salvatore Sanzo       Luciano Buonfiglio  
 Segretario Generale                 Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-12– Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
 
 
 

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 
 

 
 
Per accogliervi al meglio abbiamo organizzato il servizio di catering dedicato agli atleti, tecnici e accompagnatori che 
si svolgerà in loco, a fianco del campo di gara. Come sempre abbiamo contenuto molto i costi senza rinunciare alla 
qualità.  
 
Vi chiediamo però gentilmente di confermare l’adesione al servizio per i giorni dell’evento, o anche solo per uno o 
due, entro il 29 luglio, per poter organizzare tutto al meglio e garantire la convenienza del servizio stesso. Non ci sono 
limiti al numero di persone che potranno accedere al catering ma la prenotazione entro la data fissata è importante.  
 
Il contributo del pranzo completo, per chi si è prenotato in anticipo, sarà di 10 euro e comprenderà primi, secondi, 
contorni e frutta, pane e una bottiglietta di acqua. Per chi acquisterà il buono pranzo nei giorni di gara, il contributo 
sarà di 12 euro.  
 
Sarà inoltre disponibile l’area logistica per gli atleti con un contributo di 15 euro complessivo a persona per i tre giorni 
dell’evento. La prenotazione dello spazio è necessaria per il limitato numero dei posti.  
 
Anche chi sceglierà questa soluzione potrà ovviamente usufruire del servizio catering, sempre prenotandolo entro le 
date sopra specificate.  
 
Per qualunque informazione rivolgetevi alla segreteria dell’Idroscalo Club allo 02/7560379 o via mail: 
segreteria@idroscaloclub.org  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it

